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CZWARTEK, 5 MARCA
W pierwszej kolejności świętować będą najmłodsi. Przedszkolaki z tarnowskich
placówek przejdą w barwnym korowodzie ul. Wałową na rynek. Tam z kolei
młodzież z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych oraz innych
tarnowskich szkół wykona poloneza. Nie zabraknie też króla Łokietka.
Tego dnia będzie można też wziąć udział w wykładzie „Kobiety w historii
Tarnowa” w Akademii Tarnowskiej. Więcej można przeczytać  na stronie :
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Slodkie-urodziny2.

ŚWIĘTUJEMY URODZINY MIASTA
W tym roku przypada 696. rocznica lokacji naszego miasta. Świętowanie
rozpocznie się w czwartek, 5 marca „Słodkimi urodzinami” i potrwa do
niedzieli, 8 marca. Co znalazło się w programie obchodów?

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/Slodkie-urodziny2


SOBOTA, 7 MARCA
Z kolei w sobotę od godz. 12 do 20 będzie można odwiedzić Jarmark Kaziukowy.
Na odwiedzających będzie czekało kilkudziesięciu wystawców. Będą: smakołyki,
rękodzieło, produkty regionalne, ozdoby i biżuteria. Więcej o tym wydarzeniu  na
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/W-marcu-Jarmark-
Kaziukowy3.

O godz. 12 rozpocznie się Msza św. w intencji Tarnowa i Spycimira Leliwity                   
w Bazylice Katedralnej. Godzinę później, o godz. 13 ulicami Tarnowa przejdzie
historyczny korowód. Start przewidziano z Placu Katedralnego, następnie
pochód skieruje się ulicą Wałową do Zakątka Spycimira. Tam ok. godz. 13:30
zaplanowano inscenizację historyczną „Przekazanie aktu lokacyjnego                   
dla Tarnowa”. Będzie też tort urodzinowy dla mieszkańców.

Od godz. 13 do 16 przy ul. Wałowej, a konkretnie w okolicy Zakątka Spycimira,
będzie można odwiedzić średniowieczne miasteczko. Będzie to piknik
historyczny połączony z warsztatami dawnego rzemiosła.

Wieczorem, o godz. 18, zaplanowano otwarcie piwnicy hetmana Jana
Tarnowskiego przy Rynku 9. Przewidziano prezentację grup rekonstrukcji
historycznych, a także koncert.

Również o godz. 18 rozpocznie się Gala Urodzinowa Tarnowa w sali koncertowej
Zespołu Szkół Muzycznych. Po części oficjalnej wystąpi zespół Jarek Tucki Trio.

NIEDZIELA, 8 MARCA

Tego dnia można również odwiedzić Jarmark Kaziukowy na rynku. Kramy
dostępne będą od godz. 12 do 15. O godz. 16:30 obędzie się spotkanie
okolicznościowe w 215. rocznicę urodzin wybitnego Tarnowianina Jana
Tyssowskiego, przywódcy narodowego powstania z roku 1846. Spotkanie
odbędzie się w siedzibie Fundacji Pro Patria Semper (wejście od strony
Katedralnej).

Dodajmy, że z okazji święta miasta Muzeum Ziemi Tarnowskiej przygotowało
niespodziankę. Na hasło „Lubię Tarnów” 8 marca możliwe będzie darmowe
zwiedzanie muzeów na terenie Tarnowa.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/W-marcu-Jarmark-Kaziukowy3
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Aktualnosci/Miasto/W-marcu-Jarmark-Kaziukowy3


ROZPOCZĘŁA SIĘ REKRUTACJA 
DO PRZEDSZKOLI
Ruszyła rekrutacja do tarnowskich przedszkoli publicznych. Potrwa                        
do 24 marca do godz. 15. Przewidziano również nabór uzupełniający.

W terminie od 2 marca do 24 marca należy składać wnioski o przyjęcie                  
do przedszkola dzieci wcześniej nieuczęszczających do placówki lub
zmieniających przedszkole. Należy przy tym dołączyć dokumenty
potwierdzające spełnienie przez kandydatów warunków lub kryteriów branych
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

Następnie komisja rekrutacyjna ma czas na weryfikację wniosków, a 17 kwietnia
zostanie podana lista kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych.
Rodzice przyszłych przedszkolaków mają czas na potwierdzenie woli przyjęcia
dziecka od 17 do 24 kwietnia. Należy to zrobić w formie pisemnego
oświadczenia.

Lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych zostanie podana do publicznej
wiadomości 30 kwietnia, do godz. 15.

Przypomnijmy, że przewidziano również rekrutację uzupełniającą. Mogą w niej
wziąć udział dzieci spoza Tarnowa. W tym przypadku termin rekrutacji
wyznaczono od 11 do 22 maja. Podanie listy kandydatów zakwalifikowanych                 
i niezakwalifikowanych zaplanowano na 8 czerwca.

Link do elektronicznego systemu naboru: https://nabor.pcss.pl/tarnow.

https://nabor.pcss.pl/tarnow


Dni otwarte to świetna okazja, by zobaczyć, jak wygląda dana placówka „od
kuchni”. Rodzice mogą poznać kadrę, atmosferę oraz ofertę edukacyjną
przedszkola. To także dobry moment, by sprawdzić, jak dziecko czuje się w
nowym miejscu.

Na terenie miasta działają 24 przedszkola publiczne, dlatego warto odwiedzić
placówkę najbliższą naszemu miejscu zamieszkania. Ich zaletami są długie
godziny otwarcia, pięć bezpłatnych godzin pobytu, własne kuchnie, bezpłatne
zajęcia dodatkowe i zniżki dla rodzeństwa. Do przedszkola samorządowego
mogą uczęszczać nie tylko dzieci z Tarnowa, lecz również spoza miasta
(ewentualne przyjęcia możliwe w rekrutacji uzupełniającej).
Nabór do przedszkoli na rok szkolny 2026/2027 rusza 2 marca i potrwa do 24
marca.

 Cały harmonogram dni otwartych dostępny jest do pobrania pod adresem: 

https://tarnow.pl/content/download/404498/file/Dni%20otwarte.xls

DNI OTWARTE W TARNOWSKICH
PRZEDSZKOLACH
Jesteś rodzicem i stoisz przed wyborem przedszkola dla swojego dziecka?
Weź udział w Dniach Otwartych w tarnowskich przedszkolach publicznych.
Zaplanowano je pod koniec lutego i w marcu.

https://tarnow.pl/content/download/404498/file/Dni%20otwarte.xls


W przypadku wielkiego wynalazcy, zwanego „polskim Edisonem” decyzja była
jednomyślna. Za podjęciem uchwały byli wszyscy obecni w Sali Lustrzanej radni
(22 osoby). Za nadaniem tytułu wybitnemu architektowi i budowniczemu
Tarnowa było natomiast 20 radnych, przy jednym głosie przeciw.

Janowi Szczepanikowi tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa przyznano
w uznaniu wybitnych zasług w dziedzinie wynalazczości, tym samym
rozsławienia Tarnowa jako miejsca pracy nad twórczymi wizjami oraz za
patriotyczną i godną naśladowania postawę.

Szczęsnego Zarembę – twórcę takich budynków jak obecne siedziby II i III
Liceum Ogólnokształcącego, Poczty Polskiej przy ul. Mickiewicza, Tarnowskich
Wodociągów czy Starej Łaźni, a także Kociego Zamku - uhonorowano
natomiast w uznaniu wybitnych zasług dla miasta Tarnowa, w szczególności                
w dziedzinie architektury oraz budownictwa miejskiego.

JAN SZCZEPANIK I SZCZĘSNY
ZAREMBA HONOROWYMI
OBYWATELAMI MIASTA TARNOWA
Podczas XXXII sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, radni zadecydowali o nadaniu
pośmiertnie tytułów Honorowych Obywateli Miasta Tarnowa, Janowi
Szczepanikowi oraz Szczęsnemu Zarembie.



GDZIE TRAFIAJĄ TWOJE PODATKI?

Podatki nie znikają w próżni, tylko wracają do mieszkańców w postaci miejskich
usług i inwestycji. Trafiają m.in. do szkół, komunikacji miejskiej czy infrastruktury.
Przy zarobkach na poziomie 5 tysięcy złotych brutto, miesięcznie dla Tarnowa
zostaje 408 zł i 50 groszy. Najwięcej – 170 zł i 55 groszy – przeznaczanych jest na
oświatę.

Każdy może sprawdzić, jak dokładnie dzielone są te środki. Na stronie
podatki.umt.tarnow.pl w prosty sposób pokazano podział wydatków na
konkretne cele finansowane z podatków mieszkańców.

JAK WSKAZAĆ TARNÓW W SWOIM ROZLICZENIU?

Osoby mieszkające w Tarnowie, nawet jeśli nie są tu zameldowane, mogą
wskazać miasto w swoim zeznaniu podatkowym. Dzięki temu zyskują dostęp do
lokalnych ulg i benefitów.

Forma aktualizacji adresu zależy od sytuacji podatkowej:

osoby nieprowadzące działalności gospodarczej mogą wpisać nowy adres
bezpośrednio w deklaracji podatkowej lub złożyć formularz ZAP-3,
osoby prowadzące działalność gospodarczą aktualizują adres poprzez
wniosek do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej,
osoby nieprowadzące działalności gospodarczej, które są podatnikami VAT,
płatnikami podatków lub składek na ubezpieczenia społeczne albo mają
obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących,
składają formularz NIP-7.

ROZLICZ SIĘ W TARNOWIE!
Mieszkasz w Tarnowie, korzystasz z miejskich usług, jeździsz autobusami,
parkujesz w centrum? Rozliczenie PIT z tarnowskim adresem sprawi, że Twoje
pieniądze zostaną w mieście i zaczną pracować także na Twoją korzyść.

http://podatki.umt.tarnow.pl/


ZNIŻKI

Płacąc podatki w Tarnowie, można otrzymać Tarnowską Kartę Miejską w wersji
Premium. To nie są symboliczne rabaty, bo karta realnie obniża wydatki.

Aby ją otrzymać, wystarczy złożyć wniosek:

w Urzędzie Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4,
lub w kasach biletowych Zarządu Dróg i Komunikacji (Krakowska 48 lub
Brama Pilzneńska 3).

Trzeba być też zameldowanym w Tarnowie lub okazać pierwszą stronę
rozliczenia PIT z tarnowskim adresem. W drugiej połowie marca będzie to
możliwe online poprzez stronę sdk.umt.tarnow.pl.

Dzięki Karcie Premium można obecnie taniej:

kupić bilet elektroniczny odległościowy na komunikację miejską, *
kupić bilet jednorazowy elektroniczny na komunikację miejską, *
skorzystać z basenów i lodowisk Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
wypożyczyć Rower Miejski,
kupić bilet jednodniowy lub abonament do Park&Ride,
zaparkować w Strefie Płatnego Parkowania (jednorazowe oraz abonamenty
typu T, K i R).

*do końca kwietnia

WARTO PŁACIĆ ZA ŚMIECI – ZMIANY W KARCIE PREMIUM OD MAJA

Miasto chce mocniej powiązać benefity bycia Tarnowianinem i podatnikiem
gminy z opłatą śmieciową. W maju wprowadzona zostanie zmiana w TKM w
wersji Premium, w której trzeba będzie zadeklarować nie tylko zamieszkanie i
opłacanie podatków, ale również obecność w systemie gospodarki odpadowej.
Taki zabieg ma uszczelnić system opłat za wywóz śmieci.

W praktyce oznacza to, że aby otrzymać kartę Premium, trzeba będzie być
zameldowanym w Tarnowie LUB wskazywać w rozliczeniu podatkowym adres
tarnowski ORAZ płacić tu za śmieci.

Korzyści są konkretne: miesięczny bilet komunikacji miejskiej będzie kosztować
10 zł (5 zł ulgowy), a trzymiesięczny odpowiednio 30 zł i 15 zł. Więcej informacji
dostępnych jest tutaj.



WSPOMÓŻ LOKALNE ORGANIZACJE

Wypełniając deklarację podatkową, warto pamiętać o możliwości przekazania
1,5 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Wystarczy wpisać
numer KRS wybranej organizacji w odpowiedniej rubryce formularza.

Przekazanie tej kwoty nie wiąże się z żadnym dodatkowym kosztem. Podatnik
jedynie decyduje, komu da część podatku, który i tak musiałby zapłacić.
Zachęcamy, by wesprzeć organizacje działające w Tarnowie. Aktualna lista OPP
dostępna jest na stronie tarnow.pl oraz niw.gov.pl (trzeba wpisać Tarnów w
rubryce z miejscowością i kliknąć "szukaj").

http://tarnow.pl/
http://niw.gov.pl/


Przez dekady basen ten był obowiązkowym punktem letnich wypadów na
mapie Tarnowa. Obiekt od dłuższego czasu czeka jednak na gruntowny remont,
by dostosować się do aktualnych standardów. – Naszym celem jest stworzenie
nowoczesnej pływalni, która przyciągnie mieszkańców miasta i całego regionu,
a w dodatku nie tylko w sezonie letnim. Dziś stawiamy ważny krok na drodze do
tego celu – zapowiada prezydent Tarnowa, Jakub Kwaśny.

Pierwszym z nich jest zabezpieczenie środków na przygotowanie inwestycji.                 
W budżecie miasta przewidziano 300 tys. zł na opracowanie dokumentacji
projektowej zadania „Aqua Marcinka” wraz z pływalnią letnią. To właśnie na tej
podstawie możliwe będzie zaplanowanie dalszych etapów realizacji inwestycji.

W planach jest spotkanie w Centrum Dialogu, podczas którego każdy będzie
mógł powiedzieć, jak wyobraża sobie nowoczesną „Marcinkę”. Konsultacje
społeczne mają stać się punktem wyjścia do prac projektowych.

O dacie spotkania poinformujemy wkrótce.

CO DALEJ Z BASENEM NA MARCINCE?
Basen na Górze Św. Marcina wraca do miejskiej debaty. Rozpoczynają się
rozmowy o przyszłości tego obiektu, który od dłuższego czasu jest wyłączony
z użytku.



– Cieszę się, że ta inwestycja sprawia, że stajemy się bardziej ekologiczni.
Ciepło pochodzi z nowoczesnych, mniej emisyjnych źródeł, a my
konsekwentnie odchodzimy od węgla. To ważny krok w kierunku rozwoju spółki
i mam nadzieję, że za trzy lata spotkamy się w tym miejscu, by świętować
kolejną dobrze zrealizowaną inwestycję powstania spalarni odpadów pre-RDF
- mówił podczas oficjalnego otwarcia prezydent Tanowa Jakub Kwaśny.

Jak to działa?
Nowa elektrociepłownia wykorzystuje silniki gazowe w kogeneracji. To oznacza,
że jednocześnie produkuje ciepło do ogrzewania mieszkań i prąd. Dzięki temu
zużywa mniej paliwa (to około 20 procent oszczędności) i emituje dużo mniej
dwutlenku węgla (na poziomie 30 procent).

Silniki gazowe zastępują produkcję ciepła z węgla energetycznego. Będą
pracować przez cały rok, w lecie na potrzeby dostarczania mieszkańcom
centralnej ciepłej wody. Dzięki nim Spółka uzyskuje dodatkowo duże przychody
ze sprzedaży produkowanej energii elektrycznej.
– Naszym głównym celem jest likwidacja kotłów węglowych. Do 2021 roku
mieliśmy takie trzy, teraz działa tylko jeden, drugi został zmodernizowany na
gaz, a trzeci wyłączony z eksploatacji – mówił prezes spółki MPEC Tadeusz
Sieńczak.

Obiekt pracuje od stycznia i jest bezobsługowy. Spółka nadzoruje go zdalnie,
ale są obchody wizualne i regularne konserwacje.

NOWA ELEKTROCIEPŁOWNIA 
- CO TO OZNACZA?
Mniej węgla, mniej smogu, więcej energii i bezpieczniejsze ogrzewanie
miasta na przyszłość – tak w skrócie można podsumować nową
elektrociepłownię przy ulicy Stalowej. Tarnowskie Miejskie Przedsiębiorstwo
Energetyki Cieplnej otwarło ją oficjalnie we wtorek, 24 lutego, ale ta działa już
od ponad miesiąca.



Co to daje mieszkańcom?
To przede wszystkim większa efektywność energetyczna systemu
ciepłowniczego (z tej samej ilości paliwa miasto dostaje więcej ciepła, a mniej
idzie w straty). Do powietrza przedostaje się też znacznie mniej dwutlenku siarki,
tlenków azotu, pyłu i dwutlenek węgla. To też kolejny krok w transformacji
miejskiego systemu ciepłowniczego.

Koszty
Koszt inwestycji to około 55 mln złotych, z czego większość (ponad 44 mln zł)
pochodzi z preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.



Plan ogólny dla Gminy Miasta Tarnowa to jeden z najważniejszych
dokumentów planistycznych dla naszego miasta. Dokument będzie stawał się
aktem prawa miejscowego i zastępował dotychczas obowiązujące studium
zagospodarowania przestrzennego.

Uwagi można zgłosić na kilka sposobów – w formie papierowej lub
elektronicznej. W pierwszym przypadku można to zrobić osobiście w Kancelarii
Głównej Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4
(pokój 19) lub w Wydziale Architektury i Planowania Przestrzennego urzędu przy
ul. Nowej 3 (pokój 118). Można również nadesłać pocztą tradycyjną na adres:
Urząd Miasta Tarnowa, Wydział Architektury i Planowania Przestrzennego, ul.
Nowa 3, 33-100 Tarnów.

Uwagi w postaci elektronicznej składa się na adres: umt@umt.tarnow.pl. W
przypadku korzystania z platformy usług administracji publicznej e-PUAP na
adres: gv983dar5c/skrytka. Jeśli zaś chcemy skorzystać z doręczeń
elektronicznych – na adres: AE:PL-12094-56376-TDUDH-26 .

PLAN OGÓLNY – UWAGI DO 6 MARCA
Tylko do piątku, 6 marca, potrwają konsultacje w sprawie planu ogólnego dla
Tarnowa. To ostatni moment na składanie uwag do dokumentu. Jak to
zrobić?

https://bip.malopolska.pl/umtarnow,a,2811739,obwieszczenie-prezydenta-miasta-tarnowa-o-rozpoczeciu-konsultacji-spolecznych-projektu-planu-ogolneg.html
mailto:umt@umt.tarnow.pl


Statystycy przygotowali dla wszystkich zainteresowanych specjalną ofertę.                
W programie znajdą się między innymi: konsultacje z pozyskiwania danych
statystycznych do prac zaliczeniowych, dyplomowych, magisterskich dla
studentów i uczniów, instruktaż korzystania z Banku Danych Lokalnych dla
pracowników naukowych i studentów oraz konsultacje w zakresie Polskiej
Klasyfikacji Działalności 2025 dla przedsiębiorców. Opracowano specjalną
infografikę o Tarnowie powiązaną z quizem. Nie zapomniano także o dzieciach,
na które czekają rebusy, zagadki i kolorowanki.

Ponadto o godz. 9, 11 i 13 posłuchać będzie można prelekcji na temat
działalności tarnowskiego oddziału, w tym realizowanych w nim badań.
Przygotowana została również wystawa urządzeń wykorzystywanych w pracy
statystyków „Statystyka dawniej – statystyka dziś”.

Duże zorganizowane grupy dorosłych lub dzieci proszone są o telefoniczne
zgłoszenia (kontakt tel. 795 442 291) do środy, 4 marca.

Ustanowiony przez Radę Główną Polskiego Towarzystwa Statystycznego,
Komitet Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii Nauk oraz prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego, Dzień Statystyki Polskiej obchodzony jest 9 marca. Data
ta upamiętnia sesję Sejmu Czteroletniego w 1789 roku, podczas której podjęto
decyzję o przeprowadzeniu pierwszego powszechnego spisu ludności na
terytorium Rzeczypospolitej Obojga Narodów pod nazwą „Lustracja dymów                   
i podanie ludności”.

DZIEŃ OTWARTY W URZĘDZIE
STATYSTYCZNYM
Z okazji zbliżającego się Dnia Statystyki Polskiej, w piątek, 6 marca, Urząd
Statystyczny w Krakowie Oddział w Tarnowie, w godz. 9-14 zaprasza                        
do swojej siedziby przy pl. Kazimierza Wielkiego 2 na Dzień Otwarty.



NOWA OFERTA SZPITALA 
DLA PRZYSZŁYCH MAM
Kobiety rodzące w Tarnowie mają do dyspozycji nową przestrzeń                        
o podwyższonym standardzie. Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika
uruchomił Salę Rodzinną, przeznaczoną dla pacjentek, które po porodzie
chcą przebywać razem z dzieckiem oraz osobą bliską w bardziej
komfortowych i prywatnych warunkach.

Sala została przygotowana z myślą o spokojnym powrocie do formy po
porodzie i zapewnieniu większej prywatności. W pokoju znajduje się m.in. łóżko
dla pacjentki, miejsce do odpoczynku lub noclegu dla osoby towarzyszącej,
łazienka, dostęp do internetu i telewizji, a także przestrzeń umożliwiająca
codzienną pielęgnację noworodka. Całość zaprojektowano tak, by sprzyjała
odpoczynkowi i pierwszym dniom spędzanym z dzieckiem.

Sala Rodzinna jest usługą płatną. Koszt pobytu wynosi 400 zł za pierwsze dwie
doby po porodzie oraz 200 zł za każdą kolejną rozpoczętą dobę. Szpital nie
prowadzi rezerwacji – możliwość skorzystania z pokoju zależy od jego aktualnej
dostępności.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad korzystania z Sali Rodzinnej można
uzyskać telefonicznie pod numerami 14 63 10 478 i 14 63 10 461 oraz na stronie
internetowej szpitala.



DNI OTWARTE POŁOŻNICTWA
Kolejna edycja Dni Otwartych Położnictwa odbędzie się w sobotę, 7 marca               
w Specjalistycznym Szpitalu im. E. Szczeklika. Trwają zapisy dla chętnych.
Można to zrobić telefonicznie.

Do udziału zapraszani są w szczególności przyszli rodzice. To okazja, by zwiedzić
oddziały, Izbę Przyjęć, szkołę rodzenia oraz (w miarę dostępności) blok
porodowy. Będzie można dowiedzieć się, jak wygląda procedura przyjęcia do
szpitala, jakie są metody łagodzenia bólu porodowego oraz dostępne
znieczulenia okołoporodowe.

Przyszli rodzice będą mogli też poznać standardy opieki nad noworodkiem                  
w Szpitalu Szczeklika. Mowa m.in. o przesiewowych badaniach profilaktycznych,
metodach diagnostycznych i procedurach zapewniających bezpieczeństwo
dziecka.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, obowiązują wcześniejsze zapisy.
Telefon: 146 310 120.



ITAR 2026, czyli Targi Pracy i Innowacji Tarnowskich są skierowane do osób
poszukujących zatrudnienia oraz dla pracodawców, którzy chcą znaleźć
pracowników.

Jeszcze przez tydzień trwa nabór dla firm, które chcą zaprezentować się na
targach. Należy w tym celu wypełnić formularz zgłoszeniowy. Udział jest
bezpłatny.

Szczegóły dostępne po adresem: https://tarnow.praca.gov.pl/-/juz-15-
kwietnia-2026-r.-targi-pracy-i-innowacji-tarnowskich-itar-2026. 

PRACODAWCO, ZGŁOŚ SIĘ
Tylko do 10 marca mogą zgłaszać się pracodawcy, którzy chcą wziąć udział   
w tarnowskich targach pracy – ITAR 2026. Wydarzenie odbędzie się                        
15 kwietnia w hali sportowej Akademii Tarnowskiej.

https://tarnow.praca.gov.pl/-/juz-15-kwietnia-2026-r.-targi-pracy-i-innowacji-tarnowskich-itar-2026
https://tarnow.praca.gov.pl/-/juz-15-kwietnia-2026-r.-targi-pracy-i-innowacji-tarnowskich-itar-2026


AUTORSKIE OPROWADZANIE 
PO WYSTAWIE „EPIFANIE CIAŁA”
W czwartek, 12 marca, w tarnowskim Muzeum Diecezjalnym (Plac Katedralny
6) będzie miało miejsce spotkanie z autorką prezentowanej w muzeum
wystawy „Epifanie ciała”, Agnieszką Lech-Bińczycką z Wydziału Sztuk
Pięknych z Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Podczas rozpoczynającego się o godz. 18.30 wydarzenia zaprezentuje ona
swoją autorską technikę graficzną, opowie o inspiracjach, warsztacie twórczym
oraz kulisach powstawania prac. Spotkanie będzie również okazją do
wspólnego oprowadzania po wystawie, podczas którego Agnieszka Lech-
Bińczycka przybliży kontekst artystyczny prezentowanych dzieł.



REGIONALNY KONKURS NA PISANKĘ
LUDOWĄ I PLASTYKĘ OBRZĘDOWĄ
Muzeum Ziemi Tarnowskiej - przy współpracy z Małopolskim Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu – jest organizatorem tradycyjnego,
odbywającego się już po raz trzydziesty piąty, Regionalnego Konkursu na
Pisankę Ludową i Plastykę Obrzędową związaną z okresem Wielkanocy.

Warunkiem uczestnictwa w wydarzeniu jest dostarczenie do środy, 11 marca               
do godz. 14 prawidłowo wypełnionej karty zgłoszenia. Można ją przynieść
osobiście do biura konkursu mieszczącego się w Muzeum Etnograficznym przy
ul. Krakowskiej 1o w Tarnowie lub przesłać drogą elektroniczną na adres:
konkurs@muzeum.tarnow.pl.

Prace konkursowe należy w poniedziałek, 23 marca samodzielnie
wyeksponować i przygotować do oceny w salach wystawienniczych
tarnowskiego Muzeum Etnograficznego. Będą one oceniane przez kolejne dwa
dni, a oceny tej dokona komisja złożona ze specjalistów w dziedzinie etnografii i
sztuki ludowej oraz regionalistów. Konkurs odbywał będzie się w czterech
kategoriach: pisanka tradycyjna, pisanka współczesna, palma wielkanocna
oraz stoisko wielkanocne. Jego wyniki ogłoszone zostaną w sobotę, 28 marca o
godz. 12 w Muzeum Etnograficznym w Tarnowie. Wcześniej – w godz. 10-11.45 –
odbędzie się tam Kiermasz Wielkanocny.

Wystawa prac konkursowych będzie miała miejsce w salach wystawienniczych
tarnowskiego Muzeum Etnograficznego w dniach 25-27 marca, w środę                   
i w czwartek od godz. 9 do 15, w piątek w godz. 9-16.30.

Szczegółowy regulamin konkursu oraz karty zgłoszeniowe dostępne są na
stronie www.muzeum.tarnow.pl.

mailto:konkurs@muzeum.tarnow.pl
http://www.muzeum.tarnow.pl/




KREATYWNE ZAJĘCIA Z LEGO 
I PROGRAMOWANIA
Chcesz rozbudzić w swoim dziecku pasję do programowania i budowania?
Pałac Młodzieży przychodzi z pomocą. Oferują darmowe zajęcia na klockach
Lego Education Spike. Trwają zapisy - liczba miejsc na zajęcia jest
ograniczona.

Młodzi uczestnicy poznają nowoczesne narzędzia wykorzystywane w robotyce                
i nauce logicznego myślenia. Pracując w zespołach, będą rozwijać
kreatywność, uczyć się rozwiązywania problemów oraz stawiać pierwsze kroki                   
w konstruowaniu i sterowaniu prostymi projektami.

Zajęcia przeznaczone są dla uczniów klas podstawowych od 3 do 8,
zainteresowanych taką tematyką. Zapisy odbywają się pod numerami
telefonów 570623471, 146220385 do 13 marca włącznie. Liczba miejsc jest
ograniczona.



AKADEMIA LOGICZNEGO MYŚLENIA
Pozwól, by Twoje dziecko odkryło, że nauka może być prawdziwą przygodą!
Na bezpłatne zajęcia z Akademii Logicznego Myślenia zaprasza Pałac
Młodzieży w Tarnowie. Trwają zapisy, a liczba miejsc jest ograniczona.

- Pracujemy z dziećmi i młodzieżą dając im przestrzeń i możliwość rozwoju
umiejętności matematycznych – zachęcają organizatorzy.

Zajęcia kierowane są do dzieci z klas od 1 do 3 i od 4 do 5. Rozwijać mają nie
tylko logiczne myślenie, ale także koncentrację i umiejętność rozwiązywania
problemów. Młodzi uczestnicy poprzez zagadki i gry uczą się analizować,
wnioskować i działać. Każde dziecko będzie miało szansę odkryć swoje mocne
strony i przekonać się, że matematyka może być ciekawa.

Zapisy odbywają się pod numerami telefonów 570623471 i 146220385                   
do 13 marca włącznie. Liczba miejsc jest ograniczona.



WYSTAWA „MALARSTWO I
MEDALIONY” KINGI BIRECKIEJ
W najbliższy czwartek, 5 marca w Galerii Stowarzyszenia Tarnowskich
Artystów Plastyków Arteka przy ul. Wałowej 16 będzie miał miejsce wernisaż
wystawy „Malarstwo i medaliony” Kingi Bireckiej. Początek o godz. 18.

Kinga Birecka jest absolwentką Liceum Plastycznego w Tarnowie. Ukończyła                  
z wyróżnieniem studia malarskie na LSAD Limerick Institute of Technology                  
w Irlandii z tytułem Bachelor of Arts (Hons). Prowadzi zajęcia plastyczne                   
w Dąbrowskim Domu Kultury.

W swojej praktyce czerpie inspirację z działalności człowieka, szczególnie                   
z architektury i geometrii, ale również z natury i świata fizyki. Duży wpływ na jej
twórczość ma też literatura, która nie raz przebija się w konkretnych pracach.
Jak czytamy na stronie galerii Interesuje ją interpretacja świata, który jest nam
dany, który tworzymy i który odkrywamy.

Sama o swojej twórczości mówi natomiast: - W moich pracach szukam piękna
w różnych miejscach, od najpospolitszych twórców przyrody do metafizycznych
przejść we wszechświatach. W moim malarstwie łączę realizm z abstrakcją                   
i geometrią. Lubię przeciwstawiać sobie teoretycznie różne tematy, które                   
w praktyce tworzą harmonię. Lubię bawić się kolorem i formą, niektóre moje
prace są ekspresyjne, a inne wyważone, wręcz wyliczone, ale zawsze pełne
kolorów.

Wystawę oglądać będzie można do soboty, 28 marca. Projekt finansowany jest
z budżetu miasta Tarnowa.



ZMIANY W PRZEPISACH DOTYCZĄCE
UŻYWANIA HULAJNÓG
Od dzisiaj, 3 marca, weszły w życie nowe przepisy dotyczące korzystania                     
z hulajnóg elektrycznych. Dotyczą one dzieci, które nie ukończyły 13. roku
życia.

Jak można przeczytać w komunikacie wydanym przez Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji, „dzieci do 13. roku życia nie mogą kierować
hulajnogą elektryczną na drodze”. Wyjątek stanowi strefa zamieszkania, pod
warunkiem, że dziecko znajduje się pod opieką osoby dorosłej.

Dodajmy, że od 3 czerwca zacznie obowiązywać przepis wprowadzający
obowiązek noszenia kasku ochronnego przez osoby poniżej 16. roku życia, które
poruszają się rowerem, hulajnogą elektryczną lub innym urządzeniem
transportu publicznego.

Wprowadzone zmiany mają zwiększyć bezpieczeństwo na drogach, a co za tym
idzie zmniejszyć liczbę wypadków.





RAPORT KOMUNIKATÓW
Zamknięty basen w Miejskim Domu Sportu

Jak poinformował na swojej stronie Tarnowski Ośrodek Sportu i
Rekreacji, od 27 lutego do odwołania nieczynna będzie basenowa
część Miejskiego Domu Sportu w Tarnowie-Mościcach.

Przyczyną tego jest fakt, że rutynowe badania wykazały w instalacji
wody prysznicowej w szatniach pływalni obecność bakterii
Legionella.

O ponownym uruchomieniu basenu TOSiR powiadomi stosownym
komunikatem na swojej stronie internetowej: www.tosir.com.pl.

Zamknieta dorga wewnętrzna

Jak poinformował na swojej stronie Tarnowski Ośrodek Sportu i
Rekreacji, w związku z prowadzonymi pracami budowlanymi
(wpięcie kanalizacji sanitarnej) droga wewnętrzna od                  
ul. Czerwonych Klonów w kierunku hali Arena Jaskółka w dniach                
od 2 do 4 marca będzie zamknięta .



RAPORT KOMUNIKATÓW
Od dnia 5 marca 2026 roku przestają obowiązywać uprawnienia
do bezpłatnych przejazdów dla obywateli Ukrainy.

W związku z wejściem w życie od dnia 5 marca 2026 roku ustawy               
o wygaszeniu rozwiązań wynikających z ustawy o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa oraz o zmianie niektórych innych ustaw, ulega
wygaszeniu zapis punktu nr 28 w ust. 1 załącznika nr 2 uchwały                
nr XIII/161/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie zmienionej uchwałą                
nr LXII/613/2022 Rady Miejskiej w Tarnowie, który nadawał
uprawnienia do bezpłatnych przejazdów osobom, o których mowa
w art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa, przez okres wskazany w art. 2 ust. 1 i 2 tejże ustawy.

Od dnia 5 marca 2026 roku uchylone zostały art. 1 – 4a ustawy                
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa i z tego powodu automatycznie od tego
dnia przestaje obowiązywać uprawnienie do bezpłatnych
przejazdów dla obywateli Ukrainy, którzy w związku z konfliktem
zbrojnym przekroczyli granice państwa od dnia 24 lutego 2022 roku.



Poradnik opublikowano w Serwisie Rzeczpospolitej Polskiej. Dokument można
też pobrać w formie pliku PDF. Składa się na niego 21 modułów. Znajdują się                 
tu instrukcje na wypadek różnych zagrożeń, np.: powodzi, pożaru, zagrożeń
chemicznych, radiologicznych i nuklearnych, długotrwałego braku prądu
(blackout), ataku z powietrza, zagrożeń cyfrowych czy terrorystycznych.

Na stronie można również dowiedzieć się m.in., jak przygotować plecak
ewakuacyjny, jak dbać o higienę w kryzysie, jak udzielić pierwszej pomocy oraz
jak zadbać o zwierzęta.

Aby zapoznać się z poradnikiem, należy  wejść na stronę internetową
https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa

PORADNIK BEZPIECZEŃSTWA
Długotrwały brak prądu, przygotowanie siebie i najbliższych, ewakuacja,
higiena w kryzysie – to tylko niektóre zagadnienia, które można znaleźć                      
w "Poradniku bezpieczeństwa", dostępnym na rządowej stronie.

https://www.gov.pl/web/poradnikbezpieczenstwa










👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

